
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32118/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos climatizadores destinados al Centro Andaluz de
Biología del Desarrollo de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Según se indica en la memoria justificativa de las especificaciones técnicas, en la memoria justificativa de laDescripción 
necesidad de contratar, y en el pliego de prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 178.192,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.613,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.192,99 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Andaluz de Biología del Desarrollo.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Universidad Pablo de Olavide, edificio 20. Carretera de Utrera Km 1.
(41013) Sevilla España

Por haber presentado la mejor oferta.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 119.388,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.133,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARTICLIMA ENERGIA S.L
NIF B01832302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. INVENTOR PEDRO CAWLEY, LOCAL 12 A
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono +34 956104401
Correo Electrónico info@articlimaenergia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.245,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.277,62 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible en materia de contratación, y de acuerdo con lo establecido en el
artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Uwc1BfmCFDAoJngV1YBa7eT28V%2BxhI9BJ5MfiDTdQQqoGo4u2FZLhVVWv0pQj/Dpg1znVmUiW5ZgWQlJOptE7JsgWy0tyT%2BSNmYmxnl6Eev3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2023 a las 09:30 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 91Ponderación 

: Indicada en el pliegoExpresión de evaluación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfpBfM3%2F9xgXh k1FZxEyvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21842.pdf

ID 0000014166812 |  2024-000975109 | Mon, 16 Sep 2024 11:18:43:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77069530524859004129856847023075949484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfpBfM3%2F9xgXhk1FZxEyvw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21842.pdf

